
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тотемская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МБОУ «Тотемская СОШ  № 2») 

ПРИКАЗ 

28 августа  2023 г.  № 105 

  

г. Тотьма 

О назначении лиц, ответственных  

за реализацию в МБОУ «Тотемская СОШ №2» 

профориентационного минимума 

 

      На основании  письма Министерства просвещения от 01.07.2023г. N АБ-2324/05 "О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации", приказа Департамента 

образования Вологодской области от 07.07.2023 № 1306 «Об утверждении перечня 

образовательных организаций, участников реализации профориентационного минимума на 

территории Вологодской области в 2023-2024 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В рамках внедрения Единой модели профориентационного минимума (далее – 

профминимум) определить уровень реализации профминимума:  

-  продвинутый (80 ч.) – 10 класс (профильный предпрофессиональный психолого-

педагогический класс),  

- основной уровень (60 ч.) – в  6-9, 11 классах. 

2. Осовскую А.А., заместителя директора по ВР, назначить ответственным за организацию 

и контроль работы по реализации профминимума. 

3. Первушину Н.А., педагога-психолога, назначить ответственным за организацию работы 

профильного предпрофессионального психолого-педагогического класса, реализацию 

продвинутого уровня профориентационного минимума в 10 классе. 

4. Классным руководителям  6-11 классах, Первушиной Н.А., педагогу-психологу, в 

рамках своих должностных обязанностей обеспечить реализацию соответствующего 

уровня профминимума, проводя профориентационную работу в урочной, внеурочной 

(программа внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты») и воспитательной 

работе при реализации модуля рабочей программы воспитания «Профориентация». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                              Н.В.Шмыкова 

Разумова Е.Н., делопроизводитель,  

( (817 39) 2-14-78) 

 

С приказом ознакомлены:  

Заместитель директора по УВР                                              А.А. Осовская 

 

Педагог-психолог                                                                     Н.А.Первушина 

 

 

В дело № 01 за 2023 г. 

Делопроизводитель ________28.08.2023 

 



 


		2023-08-31T09:17:05+0300
	Шмыкова Надежда Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




